
  č. j. 30 Si 163/2023- 

Shodu s prvopisem potvrzuje Bc. Zuzana Koppanová 
v zastoupení Martina Zajkrová. 

 OKRESNÍ SOUD V ČESKÉ LÍPĚ  
Děčínská 390, 470 52 Česká Lípa 

tel.: 487072111, fax: 487523223, e-mail: podatelna@osoud.cli.justice.cz, IDDS: 9ddabq5 

NAŠE ZNAČKA:  30 Si 163/2023 
 
  
  

   

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  Bc. Zuzana Koppanová 

DNE:  7. září 2023 
 

ŽADATELKA: 

Vážená   

k Vaší žádosti ze dne 31.8.2023 zasílám tabulku, ze které je patrno jaké informace jsme byli 
schopni v rámci informačního soudního systému vyhledat. Co se týče účinné lítosti a zániku 
trestnosti za Vámi avízovanou dobu toto nebylo ani jednou aplikováno, co se týče podmíněného 
propuštění z výkonu trestu jedná se o stovky spisů, kde se zpravidla rozhoduje dle dvou možností 
dle § 88 t.z., pro jakou trestnou činnost byli odsouzení ve výkonu trestu však není možné sdělit 
bez ručního prohledání všech spisů, což přesahuje naše personální možnosti. Obdobná situace je 
i u podmíněného zastavení trestního stíhání, k čemuž Vám mohu v rámci své specializace sdělit, 
že téměř výhradně se tento institut užívá u trestné činnosti v dopravě, tedy při řešení přečinů 
podle § 147 a § 148 t.z. 

S pozdravem 

Mgr. Zuzana Bohatá Koldovská v. r. 
místopředsedkyně soudu 



Tabulka č. 1: 

Institut: Kolikrát aplikováno  
od 1. 8. 2018 do 31. 7. 
2023 

Za jaké TČ (vč. různých 
souběhů)? 

účinná lítost § 33 TZ   
 § 197 TZ   
 § 242 TZ   
 § 248a TZ   
 § 312b TZ   
 § 362 TZ   
(vč. procesních ustanovení k zastavení trestního stíhání podle § 188 odst. 1 písm. c) TŘ či zproštění 
obžaloby dle § 226 písm. e) TŘ, k nimž však nepotřebuji statistiky) 
 
zánik trestnosti přípravy - § 20 odst. 3 TZ   
zánik trestnosti pokusu - § 21 odst. 3 TZ   
zánik trestnosti účastenství - § 24 odst. 3 TZ   
(vč. procesních ustanovení k zastavení trestního stíhání podle § 188 odst. 1 písm. c) TŘ, k nimž však 
nepotřebuji statistiky) 
 
upuštění od potrestání - § 46 TZ   
podmíněné upuštění od potrestání 
s dohledem - § 48 TZ 

  

 
podmíněné propuštění z VTOS - § 88 TZ 593 ruční prohledání spisů 
(vč. procesních ustanovení k rozhodnutí podle § 331-§ 333 TŘ, k nimž však nepotřebuji statistiky) 
 
narovnání - § 309 TŘ 1 230/2D 
podmíněné zastavení trestního stíhání  
- § 307 TŘ 

133 ruční prohledání spisů 

(vč. procesních ustanovení k rozhodnutí podle § 223a TŘ, k nimž však nepotřebuji statistiky) 
 
   
zahlazení odsouzení - § 105 TZ 235 ruční prohledání spisů 




